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Kisan Kalagi Biu-Bijan Karyakram
(Programme de fourniture de semences améliorées aux
agriculteurs)

Additif

L’attention du Conseil d’administration est appelée sur les ajouts et modifications ci-après
à apporter au rapport du Président sur Kisan Kalagi Biu-Bijan Karyakram (Programme de
fourniture de semences améliorées aux agriculteurs) (EB 2012/106/R.21). Pour plus de
clarté, les modifications apparaissent en caractères gras.

Le titre du programme est modifié dans le document comme suit "Kisankalagi Unnat
Biu-Bijan Karyakram".

Page iv, Résumé du financement

Coût total du programme: 59,7 millions d’USD

Cofinanceur: Heifer International
2,5 millions d'USD

Contribution de l’emprunteur: 7,3 millions d’USD

Contribution des bénéficiaires: 10,9 millions d’USD

Page 3, paragraphe 13

Le paragraphe est modifié comme suit:

“Il est prévu que 7 200 ménages, organisés en 720 groupes et faisant intervenir
jusqu’à 13 entreprises semencières privées, participent à la production d’environ
760 tonnes de semences de riz labellisées, 830 tonnes de semences de maïs
labellisées, 1 660 tonnes de semences de blé labellisées et 500 tonnes de semences
légumières labellisées diverses. Cette activité devrait générer des marges nettes
globales de 3,15 millions d’USD pour les groupes de semenciers, et de 2,9 millions
d’USD pour les entreprises privées. La production de semences améliorées
labellisées suffira pour ensemencer quelque 15 000 hectares de riz,
41 000 hectares de maïs, 14 000 hectares de blé et 65 000 hectares de légumes
dans ces zones collinaires agroécologiques.”

Page 4, paragraphe 16

La troisième et la quatrième phrase sont modifiées comme suit:

“Au titre de la sous-composante caprine, il contribuera à la création de
26 marchés/plateformes de rassemblement des chèvres. Pendant la période
couverte par le programme, 57 boucheries seront améliorées.”
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Pages 5 et 6, paragraphes 19 et 22

Le terme "unité de gestion et de coordination du programme" est remplacé par
"bureau de gestion du programme".

Page 7, paragraphe 28

Le paragraphe est modifié comme suit:

“Les dépenses d’investissement et les charges récurrentes supplémentaires, y
compris les provisions pour aléas d’exécution et aléas financiers, sont estimées au
total à 59,7 millions d’USD. Les fonds attribués à la coordination et à la gestion du
programme s’élèvent à 5,2 millions d’USD, soit 8,7% environ du coût total du
programme. L’expansion du secteur semencier officiel absorbe 23,3 millions d’USD
(39%); la commercialisation du petit élevage, 20,5 millions d’USD (34,3%); et le
développement institutionnel et entrepreneurial au niveau local, 10,7 millions
d’USD (17,9%). Les aléas d’exécution représentent environ 3% du coût total du
programme. La composante devises est évaluée à 19,6 millions d’USD, soit 32%
environ du coût total du programme. Les taxes s’élèvent approximativement à
6,8 millions d’USD (voir tableau ci-dessous).”

Pages 7 et 8, paragraphe 29

Le paragraphe est modifié comme suit:

"Un prêt et un don du FIDA, tous les deux d’un montant de 19,5 millions d’USD
(représentant chacun 32,6% du coût total du programme), financeront
conjointement: 67% de la composante appui à l’expansion du secteur semencier
officiel (soit 7,8 millions d’USD chacun); 65,6% de la composante
commercialisation du petit élevage (soit 6,7 millions d’USD chacun); 51,2% de la
composante développement institutionnel et entrepreneurial au niveau local (soit
2,7 millions d’USD chacun); et 85% de la gestion du programme (2,2 millions
d’USD chacun). L’apport du gouvernement, qui comprend une contribution financée
sur son budget et des taxes et droits non perçus, est évalué à 7,3 millions d’USD
(12,2% du coût total du programme). Les bénéficiaires contribueront à hauteur de
10,9 millions d’USD environ, soit 18,3% du coût total du programme, et Heifer
International contribuera à hauteur de 2,5 millions d’USD à la composante
commercialisation du petit élevage (soit 4,2% du coût total du
programme)."

Népal
Kisankalagi Unnat Biu-Bijan Karyakram
Com posantes  du program m e par année - Coûts  de  base Coûts  de  base (en m illie rs  d'USD)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Total

1. Appui à l’expansion du secteur semencier of f iciel 2 792,6 5 590,9 5 772,3 6 170,8 790,3 483,7 164,5 21 765,0
2. Commercialisation du petit élevage 1 384,2 3 544,0 3 136,7 2 649,7 2 936,8 1 899,1 1 098,6 16 649,1
3. Développement institutionnel et entrepreneurial au niveau local 1 134,1 1 386,5 1 499,6 1 603,4 1 282,6 1 348,8 1 477,0 9 732,0
4. Gestion et coordination du programme 1 245,7 635,5 590,6 655,6 595,2 503,8 502,4 4 728,7

Total coûts  de  base 6 556,6 11 156,9 10 999,2 11 079,5 5 604,9 4 235,4 3 242,5 52 874,9
Provisions pour aléas techniques 229,3 324,3 277,5 254,8 200,0 124,9 65,4 1 476,2
Provis ions pour aléas  financiers

Inflation
Monnaie locale 215,1 628,9 817,1 999,5 948,2 679,0 411,5 4 699,3
Devises 34,6 90,8 113,7 141,7 145,7 110,1 64,3 701,1

Sous-total Inflation 249,7 719,7 930,8 1 141,2 1 094,0 789,2 475,8 5 400,4
Dévaluation - - - - - - - -

Sous-total provisions pour aléas f inanciers 249,7 719,7 930,8 1 141,2 1 094,0 789,2 475,8 5 400,4
Total coût du program m e 7 035,5 12 201,0 12 207,4 12 475,5 6 898,9 5 149,5 3 783,7 59 751,5

Taxes 678,7 1 393,9 1 437,5 1 490,6 793,3 588,4 423,2 6 805,6
Devises 2 466,3 4 130,7 4 046,5 4 138,4 2 077,0 1 575,8 1 144,1 19 578,8
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Page 8, le tableau de financement est modifié comme suit:

Népal
Kisankalagi Unnat Biu-Bijan Karyakram (en milliers d'USD)
Composantes par financeur

Prêt du FIDA Don du FIDA Gouvernement Bénéficiaires Heifer International Total
Montant % Montant % Montant % Montant % Montant % Montant %

1. Appui à l’expansion du secteur semencier officiel 7 814,9 33,5 7 814,9 33,5 2 805,1 12,0 4 887,8 21,0 - - 23 322,7 39,0
2. Commercialisation du petit élevage 6 726,0 32,8 6 726,0 32,8 2 435,9 11,9 2 106,2 10,3 2 500,0 12,2 20 494,2 34,3
3. Développement institutionnel et entrepreneurial au niveau local 2 743,9 25,6 2 743,9 25,6 1 268,6 11,8 3 951,0 36,9 - - 10 707,4 17,9
4. Gestion et coordination du programme 2 216,1 42,4 2 216,1 42,4 794,9 15,2 - - - - 5 227,1 8,7

Coût total du programme 19 500,9 32,6 19 500,9 32,6 7 304,5 12,2 10 945,1 18,3 2 500,0 4,2 59 751,5 100,0


